
 

 
MŮJ NOVÝ ŽIVOT, z. s. 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, spisová zn. L 67981 
Třebízského 1514/4, 120 00 Praha 2 
IČ: 05890535                                                                                                                                                                                              
 
 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 
 
 
Poslání spolku 
 
Dlouhodobým cílem organizace je posílit povědomí o problematice dětské onkologie mezi širokou 
veřejností a podporovat dětské a mladistvé pacienty a jejich rodiny v průběhu onkologické léčby a po 
jejím skončení. Můj nový život pro mladé pacienty a jejich rodiny pořádá například pravidelné zájezdy po 
zábavních parcích v České republice i zahraničí a další zábavné, kulturní a vzdělávací akce, které dětem 
pomáhají s návratem k normálnímu životu, dávají rodinám, do jejichž života léčba zasáhla, možnost trávit 
společně čas a setkat se s dalšími rodinami s podobnou zkušeností.   
 
Posláním spolku je zejména:  
o podpora pacientů po onkologické léčbě v dětském věku v plnohodnotném znovuzapojení do běžného 

života po léčbě 

o podpora dětských pacientů v průběhu onkologické léčby během pobytu v domácím prostředí a/nebo 

v nemocnici 

o šíření povědomí o problematice dětské hematologie a onkologie 

o podpora rodin dětských pacientů a jejich blízkých 

 
 
Aktivity projektu v roce 2022 
Aktivitami v roce 2022 jsme plně navázali na strategické plány z roku 2021. Pokračovali jsem v kulturní 
nabídce a společensky – sociálních aktivitách spolku. V roce 2022 se nám podařilo zorganizovat zahraniční 
zájezd do německého Legolandu, kam jsme vypravili autobus pacientů s rodinami.  Dále jsme pokračovali 
v tuzemském zájezdu do rodinného parku a tradičních tematických eventů s našimi partnery.   
 
Rok 2022 se nesl ve znamení 10letého výročí založení spolku. U této příležitosti jsme zkraje roku dokončili 
projekt Batoh plný překvapení pro děti začínající léčbu Klinice dětské hematologie a onkologie v Praze ve 
FN Motol. Druhý narozeninový počin bylo vydání knihy Příběh o velké moci vlásků, určené rovněž pro děti 
podstupující léčbu v nemocnici.  
 
 
V následujícím textu v krátkosti představíme jednotlivé aktivy spolku v roce 2022. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
22. března 2022 DIVADLO V DLOUHÉ, JAK JSEM SE ZTRATIL, ANEBO MALÁ VÁNOČNÍ POVÍDKA, Praha 
Po loňské pozitivní zkušenosti, jsme i letos nabídli dětem a rodinám kulturní zážitek. Divadlo v Dlouhé, 
které patří k nejlepším v Praze, nabízí několik kultovních her, které jsou dlouhodobě zcela vyprodané. 
Jednou z těchto her je inscenace Jak jsem se ztratil, aneb malá vánoční povídka. Právě na ní jsme našim 
rodinám nabídli vstupenky. Hra má v letošním roce již 613 repríz a stále těší se velké oblibě.  
Akce v divadle se zúčastnilo 50 osob. 
 

  
Foto 1+2 
 
 
11. června 2022 ZÁJEZD DO RODINNÉHO PARKU FAJNPARK, Chlumec nad Cidlinou 
 
Rodinné parky jsou oblíbenou destinací našich společných zájezdů. Pro letošní rok jsme vybrali Fajnpark, 
outdoorový rodinný park, který nabízí široké vyžití pro celé rodiny. Společného setkání se zúčastnilo 120 
osob pod naším projektem. Pro zájemce bez možnosti vlastní dopravy jsme nabídli organizovanou dopravu 
z Olomouce a Prahy.  
 

 
Foto 3 

 



 

 
27. června 2022 DEN S POSCHE  
 
Sedmý ročník tradiční akce s partnerem Porsche Inter Auto CZ. Tentokrát na pobočce Porsche Praha-
Prosek. Pro pacienty a jejich rodiny byl připraven klasický program s vozovým parkem automobilové 
společnosti. Děti se mohly svézt v luxusních vozech značky Audi, Porsche, Škoda, VW a Seat. Pro rodiče a 
plnoleté bývalé pacienty byla v nabídce i možnost si vůz vyzkoušet a řídit. Na statické výstavě nejen 
k prohlížení, ale také k focení nechyběl ani vůz značky Lamborghini.  Celou akci doprovázel další program 
jako malování na obličej, balónkování,  zdobení hrnečků a další tvoření. Nechybělo ani bohaté občerstvení. 
 

       
 

 
     

 

  
 

Foto 4–6 



 

 
 
17 + 18. července ZÁJEZD DO NĚMECKÉHO LEGOLANDU, Německo 
Letošní významné desáté jubileum jsme oslavili velkolepým zájezdem do německého Legolandu. Zájezd 
byl koncipován jako dvoudenní. Pro dětské pacienty a jejich rodiny jsme připravili dopravu, ubytování a 
dvoudenní vstup do zábavního parku. Celkově jsme vypravili jeden autobus, tj. 55 osob. Záměrem bylo 
umožnit zájezd přednostně dětem krátce po protinádorové léčbě. Výběr uchazečů byl proto podmíněn 
intervalem od ukončení onkologické léčby maximálně 2 roky.  
 
 

  
Foto 7+8 
 
 
 
04. září 2022 MY SE TOHO NEBOJÍME, MY SI Z TOHO VYSTŘELÍME III., Praha 
Již třetí ročník úspěšné akce na střelnici Střeleckého klubu Chaloupky.  V letošním roce se sportovního 
střeleckého setkání zúčastnilo na 35 osob. Program byl bohatý na výběr z různých druhů zbraní a míření 
na cíle různých velikostí. Účastníkům byly představeny také principy nabíjení střelných zbraní a jejich 
údržba.  
 
 

  

Foto 9+10  
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
03. září 2022 DARUJ HODINU LETU, Kroměříž 
Další ročník konání akce Daruj hodinu letu, tentokrát v Kroměříži. Piloti z AK Kroměříž a LAA ČR v čele 
s Danem Šťastným a Martinem Přikrylem i v letošním roce nabídli tradiční akci našim pacientům a jejich 
rodinám. Na 25 dětí s rodinami (celkem 40 osob) mělo možnost vyzkoušet si létání v ultralightech a 
tentokrát i v letecké raritě, v letounu přezdívaný „Čmelák“. Čmelák je klasický práškovací čmelák upravený 
do čtyřmístné verze (letoun Zlín Z-37Č3). Nechyběl ani další pozemní doprovodný program. Mediální 
výstup z akce se objevil v časopise Pilot.  
 

 
 

Foto 11 
 

 

 

 

 
Foto 12+13 
 
 



 

  
Foto 14+15 
 
 
13. listopadu EXKURZE NA LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA, Praha  
Prohlídka největšího letiště v ČR. Měli jsme možnost nahlédnout do prostor, které jsou určené pouze pro 
zaměstnance. Viděli jsme původní letištní halu z roku 1937 a ostatní haly včetně carga. Prohlédli jsme si 
také hasičskou stanici s ukázkou techniky, velké i malé hangáry se zaparkovanými letadly od těch 
soukromých až po velké boeingy. 
Navzdory nepříznivému počasí jsme viděli i přípravu letadel na start a proces přistavení letadel po příletu. 
Po exkurzi bylo pro naše rodiny připraveno i malé občerstvení. Akce se zúčastnilo 55 osob.  
 
 

 
 

  

Foto 16-18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Z dalších aktivit MNŽ v roce 2022: 
 
BATOH PLNÝ PŘEKVAPENÍ 
V rámci našeho výročí jsme připravili batohy plné překvapení pro děti, které onkologickou léčbu zahajují. 
Na pořízení batohů jsme použili prostředky z daru od zpěváků Pokáče a Anny Julie Slováčkové, kteří nám 
vloni věnovali výtěžek z on-line zhlédnutí písně I když jsme plešatý. Obsah batohů vzešel ze spolupráce s 
maminkami, spoluautorkami projektu, jejichž děti léčbou prošly, s cílem dětem pobyt v nemocnici během 
léčby a po vyšetřeních v rámci možností ulehčit. Děti v batozích najdou polštářek, kapesní hry, sluchátka 
nebo držák na mobil. Batohy organizace Můj nový život distribuuje pacientům na dětské onkologii ve FN 
Motol.  

 
 

Foto 21+22 
 
 

  
Foto 19+20  

  



 

PŘÍBĚH O VELKÉ MOCI VLÁSKŮ, POHÁDKOVÁ KNIHA PRO DĚTI 
Hrdinkou Příběhu o velké moci vlásků je statečná Klárka, která díky princezně Ladě a vyprávění 
o uzdravující síle jejích vlásků pochopí, proč i ona během léčby o své vlásky přichází. Kniha je k dispozici 
dětem na onkologické klinice FN Motol a brzy poputuje do dalších nemocnic v České republice.  

 
Věříme, že pohádkový svět může onkologicky nemocným dětem pomoci přijmout vedlejší účinky léčby, 
kterou podstupují. Autorka Veronika Ticháčková Beštová napsala tento příběh pro konkrétní holčičku ze 
svého okolí, kterou ztráta vlasů během onkologické léčby postihla. Poskytla nám jej ke knižnímu 
zpracování zcela bez nároku na honorář. Též bez nároku na honorář knihu ilustrovala Monika Linhartová. 

 
 

 
Foto 23 
 
 

 
Foto 24 
 
 
 
 



 

 
MEDIÁLNÍ VÝSTUPY: 
 
https://www.metro.cz/pribeh-o-velke-moci-vlasku-muj-novy-zivot-vydava-pohadkovou-knihu-pro-
onkologicky-nemocne-deti-ijl-/protext.aspx?c=A221025_090000_metro-protext_wei 
 
https://www.ceskenoviny.cz/tiskove/zpravy/pribeh-o-velke-moci-vlasku-muj-novy-zivot-vydava-
pohadkovou-knihu-pro-onkologicky-nemocne-deti/2276248 
 
https://www.hospitalin.cz/zpravodajstvi/organizace-muj-novy-zivot-vydava-knihu-pro-onkologicky-
nemocne-deti-5955.html 
 
https://www.idnes.cz/onadnes/zdravi/detska-onkologie-nemoc-lucie-
hrdlickova.A211217_141929_zdravi_frum 
 

 
Foto 25 
 
 
  

https://www.metro.cz/pribeh-o-velke-moci-vlasku-muj-novy-zivot-vydava-pohadkovou-knihu-pro-onkologicky-nemocne-deti-ijl-/protext.aspx?c=A221025_090000_metro-protext_wei
https://www.metro.cz/pribeh-o-velke-moci-vlasku-muj-novy-zivot-vydava-pohadkovou-knihu-pro-onkologicky-nemocne-deti-ijl-/protext.aspx?c=A221025_090000_metro-protext_wei
https://www.ceskenoviny.cz/tiskove/zpravy/pribeh-o-velke-moci-vlasku-muj-novy-zivot-vydava-pohadkovou-knihu-pro-onkologicky-nemocne-deti/2276248
https://www.ceskenoviny.cz/tiskove/zpravy/pribeh-o-velke-moci-vlasku-muj-novy-zivot-vydava-pohadkovou-knihu-pro-onkologicky-nemocne-deti/2276248
https://www.hospitalin.cz/zpravodajstvi/organizace-muj-novy-zivot-vydava-knihu-pro-onkologicky-nemocne-deti-5955.html
https://www.hospitalin.cz/zpravodajstvi/organizace-muj-novy-zivot-vydava-knihu-pro-onkologicky-nemocne-deti-5955.html
https://www.idnes.cz/onadnes/zdravi/detska-onkologie-nemoc-lucie-hrdlickova.A211217_141929_zdravi_frum
https://www.idnes.cz/onadnes/zdravi/detska-onkologie-nemoc-lucie-hrdlickova.A211217_141929_zdravi_frum


 

 

 FINANČNÍ ZPRÁVA 2022 - vyplněno v celých Kč 
 

 Příjmy 

Dary fyzických a právnických osob 45 950 Kč 

Dary přijaté veřejná sbírka bankovní účet 27 033 Kč 
 

 
Výdaje  
Spotřební materiál - provoz 218 Kč 

Služby - přímo akce 541 502 Kč 

Služby - provoz (reportáže MNŽ, drobné sl.) 113 844 Kč 

Osobní náklady 36 000 Kč 

Bankovní poplatky 1 206 Kč 

Bankovní poplatky sbírkový účet 1 020 Kč 
 

 
Hospodářský výsledek 2022 -620 807 Kč 

  
 

 Další informace z rozvahy 

Pokladna 56 Kč 

Bankovní účet běžný 510 812 Kč 

Bankovní účet sbírkový 142 361 Kč 

Pohledávky 20 616 Kč 

Časové rozlišení - náklady příštích ob. 25 803 Kč 

Závazky 0 Kč 

Závazky z pracovněprávních vztahů 3 000 Kč 

 
 
 
Návrh akcí na rok 2023 
 
Plán akcí projektu na rok 2023 navazuje na dlouhodobé cíle projektu. Dále realizovat společné akce a 
programy na podporu onkologicky nemocných dětí a dospívajících, pomoc v reintegraci do života po léčbě, 
osvětové aktivity cílené na širokou veřejnost s cílem rozvoje sociální a emoční inteligence naší 
společnosti. V roce 2023 se chceme soustředit na možnost pozvat více dětí do zahraničních rodinných 
parků. Rovněž chceme pokračovat v dosavadní podpoře dětí a rodin přímo na odděleních dětské 
onkologie. 
 
 
Plán akcí 2023 

❖ Majaland 
❖ Science centrum - Techmania Plzeň/VIDA Brno/Dolní Vítkovice Ostrava 
❖ Mirakulum  
❖ Zeměráj   
❖ Botanicus  
❖ Legoland 
❖ Dvoudenní výlet na Dolní Moravu - mají tam různé balíčky - stezka v oblacích a atp.  
❖ Daruj hodinu letu 



 

❖ My se toho nebojíme IV. 
❖ Dinopark+Zoo Plzeň 

 
 
Děkujeme všem dárcům, sponzorům a podporovatelům, bez kterých bychom nemohli pomáhat 
(v abecedním pořadí a bez titulů) 
 
Agroairva; AIRWY; Bártová Martina; Belief Production s.r.o.; Bělovská Marcela; Beštová Ticháčková 

Veronika; Blodek Jan; Bošková Kateřina; Brabec Jan; Cepek Tomáš; Cingrošovi Sabina, Marian, Jan a Anna; 

DIDIT s.r.o.;  Divadlo v Dlouhé; Fajnpark s.r.o.; Harapát Petr; Hrdlička Jan; Hrdličková Pavla; Huleja Martin; 

Joachim Jakub; K-air s.r.o.; Klíma Milan; Králíková Lenka; Kupec Pavel; Kupka Zbyszek; Legoland GmbH;  

Majer Josef; Matouš Lukáš; Microsoft; Linhartová Monika; Letiště Václava Havla; Milata Antonín Sebastian; 

Mirakulum, zábavní park; M.S.A. production s.r.o.; Pánek Jan; Podzimková Eliška; Pokáč, Polypresss.r.o.; 

Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o.; Přikryl Martin; Reichlová Věra; Rippl Petr; Slezáková Dominika; 

Slováčková Anna Julie; SPINFLO s.r.o.; Střelecký klub Chaloupky; Šmídová Dagmar; Šťastný Dan; Vránová 

Dagmar; Zabilková Lucie; Zdravotní klaun, o.p.s.; Žižka Petr. 

 
 
 
Děkujeme i všem ostatním za pomoc a podporu. 
MŮJ NOVÝ ŽIVOT, z. s. pracoval v roce 2022 ve složení: 

Lucie Hrdličková, Dana Ipserová, Marcela Žižková 


